

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Doplnenie infraštruktúry IKT

Obstarávateľ: Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 25.11.2021 14:17:21

Zverejnené: 25.11.2021 14:53:51

Otázka č. 1

v dokumente Formuláre k ponuke, Kúpna zmluva, Časť 3: Serverová infraštruktúra, Príloha č. 1 ku Zmluve - Špecifikácia predmetu kúpy, verejný obstarávateľ požaduje v Tabuľke č. 2 - Ďalšie požadované príslušenstvo v riadku č. 1 - HPE 25 Gb SFP28 SR 100m Transceiver v počte 4 ks a v riadku č. 2 - 25GBASE-SR SFP28 Module v počte 2 ks. Podľa našich informácií sa jedná o totožné zariadenie. Bude teda verejný obstarávateľ akceptovať dodanie zariadenia HPE 25 Gb SFP28 SR 100m Transceiver v počte 6 ks?

Ďakujeme.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že sa jedná o totožné zariadenia a z toho dôvodu **bude akceptovať dodanie zariadenia HPE 25 Gb SFP28 SR 100m Transceiver v počte 6 ks.**

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 09.11.2021 08:14:39

Zverejnené: 10.11.2021 14:35:38

Otázka:

Dobrý deň,

radi by sme položili otázku na nižšie uvedené:

"Predmetom zákazky v "Časti 1" je nákup dvoch nových kusov diskových polí, pričom obstarávateľ v Stručnom technickom opise predmetu kúpy nepriamo poukazuje na splnenie podmienky od konkrétneho výrobcu diskových polí, a to vetou "Diskové pole musí byť podporované a certifikované virtualizačnou technológiou EMC Vplex VS2".

Je horeuvedená technická podmienka z pohľadu verejného obstarávateľa požadovaná ako nutná podmienka na splnenie technického zadania?

Odpoveď:

Pri tvorbe súťažných podkladov došlo k administratívnej chybe. Verejný obstarávateľ upravil požiadavku na predmet zákazky v predmetnom bode nasledovne:

"Diskové pole musí byť podporované a certifikované virtualizačnou technológiou Vplex VS2."

V dôsledku vyššie uvedenej zmeny, týkajúcej sa časti 1: Diskové polia, verejný obstarávateľ zverejní aktualizáciu súťažných podkladov ako aj formulárov k ponuke (konkrétne formulára č. 2 - Návrh zmluvy).